
ROMÂNIA 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 716 

privind îndreptarea erorii materiale strecurate în Articolul 3, la Hotărârea 

Consiliului Local al Municipiului Ploieşti nr. 579/30.10.2025 privind necesitatea 

modificării poziţiei 1038 din Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al 

Municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006, referitoare la imobilul situat în str. 

Muncii nr. 1 

 

 

       Consiliul Local al Municipiului Ploiești: 

      Văzând Referatul de aprobare nr. 787/12.12.2025 al domnilor consilieri locali 

Robert-Ionuț Vîscan, Valentin Marcu, Paul Palaș-Alexandru, Gheorghe Popa și Mihai 

Tonsciuc, precum și Raportul de specialitate comun înregistrat sub numărul 

969/12.12.2025 la Direcția Gestiune Patrimoniu și la Direcția Administrație Publică, 

Juridic Contencios, Achiziții Publice, Contracte sub numărul 645/12.12.2025,  privind 

îndreptarea erorii materiale strecurate în Articolul 3, la Hotărârea Consiliului Local 

nr.579/30.10.2025, privind necesitatea modificării poziţiei 1038 din Anexa nr. 1 la 

Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006, referitoare la 

imobilul situat în str. Muncii nr. 1; 

   În conformitate cu Avizul din data de 12.12.2025 al Comisiei de specialitate nr. 2 

a Consiliului Local al municipiului Ploiești – valorificarea patrimoniului, servicii către 

populație, comerț, turism, agricultură, promovare operațiuni comerciale; 

 Având în vedere prevederile art. 71 din Legea nr. 24/2000, privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art. 129, alin. (1) și alin. (2), lit. c), art. 139, alin. (3), lit. g), 

art. 196, alin. (1), lit. a) și art. 354 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;                                                                                                                             

                           

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă îndreptarea erorii materiale, strecurată în art. 3, din Hotărârea 

Consiliului Local nr. 579/30.10.2025, privind necesitatea modificării poziţiei 1038 din 

Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006, 

referitoare la imobilul situat în str. Muncii nr. 1 în sensul că se va înlocui sintagma 

,,domnului Marinescu Daniel, doamnei Marinescu Doinița și doamnei Popa Eugenia” 

cu doamnele Albulescu Mihaela, Raicu Ana Maria, Dragălute Elena, Dobre Daniela, 

Constantin Cristina. 

Art. 2 Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 579/30.10.2025, 

rămân neschimbate. 

Art. 3 Direcția Gestiune Patrimoniu și Direcția Economică vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 



Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic – Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință doamnelor Albulescu Mihaela, Raicu Ana Maria, 

Dragălute Elena, Dobre Daniela, Constantin Cristina, prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

      

Adoptată în Ploieşti, astăzi, 23 decembrie 2025  

 

 

 

              

              Contrasemnează,      

PREŞEDINTE DE ȘEDINŢĂ,                     SECRETAR GENERAL, 

                   Valentin MARCU                                        Laurențiu DIȚU  
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


